
Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

№ 30/2023                                                     29 мая 2023 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 мая 2023 года                         село Ербогачен                                            № 200-п

Об отмене постановления администрации 
муниципального образования «Катангский район» 
от 18 октября 2019 года № 293-п

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправление в Российской Федерации», статьей 48 
Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального 
образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации муниципального образования «Катангский 
район» от 18 октября 2019 года № 293-п ««Об утверждении порядка составления, 
утверждения и установления показателей планов (программ) финансово- хозяйственной 
деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования 
«Катангский район» признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике 
муниципального образования «Катангский район» и на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Катангский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр муниципального образования 
«Катангский район»                                                                          С.Ю.Чонский

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 29 мая 2023 года                    село Ербогачен                                     № 202 - п

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Катангский район» от 12 мая 2023 года №177-п

 Руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования «Катангский район», 
администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 
«Катангский район» от 12 мая 2023 года № 177-п «Об определении границ зоны затопления, 



    ‘‘МВ’’ № 30/2023                                                                              2                                                                               
возникших в результате чрезвычайной ситуации на территории муниципального 
образования «Катангский район» в связи с осложнением паводковой обстановки», изложив 
приложение в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Катангский район» от 23 мая 2023 года № 199-п «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Катангский район» от 12 
мая 2023 года №177-п».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации и 
в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы 
администрации муниципального 
образования «Катангский район»                                              Е.В. Васильева 

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
 «Катангский район»

от 29 мая 2023 года № 202 – п

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования 
«Катангский район»

от 12 мая 2023 года № 177 – п

Границы зоны затопления, 
возникшие в результате чрезвычайной ситуации 

на территории муниципального образования «Катангский район»

№ п/п Зона затопления с указанием наименования улиц, номеров домов, иных 
объектов Примечание

с. Токма

1

Улица С.А. Гордеева – д. 5;
Улица С.А. Гордеева – д. 7;
Улица С.А. Гордеева – д. 9;
Улица С.А. Гордеева – д. 11;
Улица С.А. Гордеева – д. 12;
Улица С.А. Гордеева – д. 13;
Улица С.А. Гордеева – д. 14;
Улица С.А. Гордеева – д. 15;
Улица С.А. Гордеева – д. 16;
Улица С.А. Гордеева – д. 17;
Улица С.А. Гордеева – д. 18;
Улица С.А. Гордеева – д. 19;
Улица С.А. Гордеева – д. 20;
Улица С.А. Гордеева – д. 21;
Улица С.А. Гордеева – д. 22;
Улица С.А. Гордеева – д. 23;
Улица С.А. Гордеева – д. 24;
Улица С.А. Гордеева – д. 31;
Улица С.А. Гордеева – д. 33, кв. 1;
Улица С.А. Гордеева – д. 33, кв. 2;
Улица С.А. Гордеева – д. 35, кв. 1;
Улица С.А. Гордеева – д. 35, кв. 2;
Улица С.А. Гордеева – д. 37;
Улица С.А. Гордеева – д. 38;
Улица С.А. Гордеева – д. 39;
Улица С.А. Гордеева – д. 44;
Улица С.А. Гордеева – д. 45;
Улица С.А. Гордеева – д. 46;
Улица С.А. Гордеева – д. 51;
Улица С.А. Гордеева – д. 52;
Улица С.А. Гордеева – д. 57;
Улица С.А. Гордеева – д. 58;
Улица С.А. Гордеева – д. 59.

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

с. Непа



    3                                                                                 ‘‘МВ’’ № 30/2023                                                       

2
Улица Подлесная – д. 1;
Улица Подлесная – д. 3;
Улица Подлесная – д. 14;
Улица Советская – д. 4.

затопление
затопление
затопление
затопление

с. Ика
3 Улица Логовая – д. 15. затопление

с. Бур

4

Улица Логовая – д. 6;
Улица Логовая – д. 9;
Улица Набережная – д. 21, кв. 1;
Улица Набережная – д. 21, кв. 2;
Улица Набережная – д. 24.

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

с. Преображенка

5

Улица Височная – д. 1, кв. 2;
Улица Височная – д. 2;
Улица Височная – д. 2а;
Улица Височная – д. 3, кв.1;
Улица Височная – д. 3, кв.2;
Улица Височная – д. 4;
Улица Височная – д. 5, кв. 1;
Улица Височная – д. 5, кв. 2;
Улица Височная – д. 7, кв. 1;
Улица Височная – д. 7, кв. 2;
Улица Височная – д. 8;
Улица Височная – д. 10;
Улица Височная – д. 12;
Улица Звездная – д. 1;
Улица Звездная – д. 2;
Улица Звездная – д. 3;
Улица Звездная – д. 6;
Улица Звездная – д. 8;
Улица Звездная – д. 9;
Улица Звездная – д. 11;
Улица Звездная – д. 11а;
Улица Звездная – д. 13;
Улица Звездная – д. 15;
Улица Звездная – д. 17;
Улица Звездная – д. 18;
Улица Звездная – д. 21, кв. 1;
Улица Звездная – д. 21, кв. 2;
Улица Звездная – д. 22, кв. 1;
Улица Звездная – д. 22, кв. 2;
Улица Звездная – д. 23, кв. 1;
Улица Звездная – д. 23, кв. 2;
Улица Звездная – д. 24, кв. 1;
Улица Звездная – д. 24, кв. 2;
Улица Лесная – д. 1;
Улица Лесная – д. 2;
Улица Лесная – д. 5;
Улица Лесная – д. 7;
Улица Лесная – д. 10;
Улица Лесная – д. 11;
Улица Лесная – д. 13;
Улица Маркова – д. 4, кв. 1;
Улица Маркова – д. 7;
Улица Маркова – д. 9;
Улица Маркова – д. 9а;
Улица Маркова – д. 10;
Улица Маркова – д. 11;
Улица Маркова – д. 13;
Улица Маркова – д. 14;
Улица Маркова – д. 15;
Улица Маркова – д. 19;
Переулок Маркова – д. 1, кв. 1;
Переулок Маркова – д. 1, кв. 2;
Переулок Маркова – д. 2, кв. 1;
Переулок Маркова – д. 4;
Улица Нефтяников – д. 1;
Улица Нефтяников – д. 2;
Улица Нефтяников – д. 4;
Улица Нефтяников – д. 5, кв. 2;
Улица Нефтяников – д. 6;

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление



  ‘‘МВ’’ № 30/2023                                                                                 4                                                                                                                 
Улица Нефтяников – д. 8, кв. 1;
Улица Нефтяников – д. 8, кв. 2;
Улица Нефтяников – д. 9;
Улица Нефтяников – д. 12;
Улица Нефтяников – д. 14;
Улица Нефтяников – д. 17;
Улица Нефтяников – д. 18;
Улица Нефтяников – д. 19;
Улица Нефтяников – д. 20;
Улица Нефтяников – д. 21;
Улица Нефтяников – д. 22;
Улица Нефтяников – д. 23, кв. 2;
Улица Нефтяников – д. 27, кв. 2;
Переулок Нефтяников – д. 1;
Переулок Нефтяников – д. 3;
Улица Полевая – д. 2, кв. 1;
Улица Полевая – д. 2, кв. 2;
Улица Полевая – д. 3;
Улица Полевая – д. 4;
Улица Полевая – д. 4а;
Улица Полевая – д. 5;
Улица Полевая – д. 7;
Улица Полевая – д. 8;
Улица Полевая – д. 8а;
Улица Полевая – д. 9, кв. 1;
Улица Полевая – д. 9, кв. 2;
Улица Полевая – д. 9 а;
Улица Полевая – д. 10;
Улица Полевая – д. 11;
Улица Полевая – д. 13;
Улица Полевая – д. 19 а;
Улица Приозерная – д. 1;
Улица Приозерная – д. 2;
Улица Приозерная – д. 3;
Улица Приозерная – д. 4;
Улица Приозерная – д. 5, кв. 1;
Улица Приозерная – д. 6;
Улица Приозерная – д. 7, кв. 1;
Улица Приозерная – д. 9, кв. 2;
Улица Приозерная – д. 9, кв. 3;
Улица Приозерная – д. 11;
Переулок Приозерный – д. 2;
Улица Советская – д. 4;
Улица Советская – д. 7;
Улица Советская – д. 8;
Улица Советская – д. 10;
Улица Советская – д. 12;
Переулок Советский – д. 1;
Переулок Советский – д. 4;
Переулок Советский – д. 6, кв. 2;
Переулок Советский – д. 11;
Переулок Советский – д. 12;
Переулок Советский – д. 14;
Переулок Советский – д. 17;
Переулок Советский – д. 19;
Переулок Советский – д. 19А;
Улица Солнечная – д. 1;
Улица Солнечная – д. 3;
Улица Солнечная – д. 6;
Улица Солнечная – д. 7;
Улица Солнечная – д. 8, кв. 2;
Улица Таежная – д. 3;
Улица Таежная – д. 4, кв. 1;
Улица Таежная – д. 4, кв. 2;
Улица Таежная – д. 4, кв. 3;
Улица Таежная – д. 5, кв. 1;
Улица Таежная – д. 5, кв. 2;
Улица Таежная – д. 6, кв. 1;
Улица Таежная – д. 7;
Улица Харчистова – д. 1;
Улица Харчистова – д. 3;
Улица Харчистова – д. 7;
Улица Харчистова – д. 9;
Улица Харчистова – д. 11;
Улица Харчистова – д. 14;
Улица Харчистова – д. 15;

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление



    5                                                                                 ‘‘МВ’’ № 30/2023                                                       
Улица Харчистова – д. 15а;
Улица Харчистова – д. 17;
Улица Харчистова – д. 17а;
Улица Харчистова – д. 18;
Улица Харчистова – д. 22;
Улица Харчистова – д. 31;
Улица Харчистова – д. 34;
Улица Харчистова – д. 36;
Улица Харчистова – д. 37;
Улица Харчистова – д. 38;
Улица Харчистова – д. 41;
Улица Школьная – д. 2;
Улица Школьная – д. 4;
Улица Школьная – д. 6;
Улица Школьная – д. 3, кв. 1;
Улица Школьная – д. 5, кв. 1;
Улица Школьная – д. 5, кв. 2;
Улица Школьная – д. 5, кв. 3;
Улица Школьная – д. 7, кв. 1.

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

с. Ерема

6

Улица Мира – д. 1;
Улица Мира – д. 3, кв. 1;
Улица Мира – д. 3, кв. 2;
Улица Мира – д. 4, кв. 1;
Улица Мира – д. 4, кв. 2;
Улица Мира – д. 9;
Улица Мира – д. 10;
Улица Мира – д. 16;
Улица Мира – д. 17;
Улица Мира – д. 18;
Улица Мира – д. 20;
Улица Мира – д. 21;
Улица Мира – д. 22А;
Улица Мира – д. 29;
Улица Мира – д. 30;
Улица Мира – д. 36;
Улица Набережная – д. 2;
Улица Набережная – д. 3;
Улица Набережная – д. 6;
Улица Набережная – д. 6а;
Улица Набережная – д. 10;
Улица Набережная – д. 11;
Улица Набережная – д. 13.

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

с. Подволошино

7

Улица Геофизиков – д. 2, кв, 1;
Улица Геофизиков – д. 2, кв, 2;
Улица Геофизиков – д. 3, кв, 1;
Улица Геофизиков – д. 3, кв, 2;
Улица Геофизиков – д. 5, кв, 1;
Улица Геофизиков – д. 6, кв, 1;
Улица Геофизиков – д. 6, кв, 2;
Улица Геофизиков – д. 8, кв, 1;
Улица Геофизиков – д. 8, кв, 2;
Улица Геофизиков – д. 8, кв, 3;
Улица Геофизиков – д. 9, кв, 1;
Улица Геофизиков – д. 9, кв, 2;
Улица Логовая – д. 3;
Улица Логовая – д. 6, кв. 1;
Улица Логовая – д. 6, кв. 4;
Улица Логовая – д. 7;
Улица Логовая – д. 7А;
Улица Логовая – д. 8, кв. 1;
Улица Логовая – д. 8, кв. 3;
Улица Логовая – д. 8, кв. 4;
Улица Логовая – д. 10, кв. 1;
Улица Логовая – д. 10, кв. 2;
Улица Логовая – д. 10, кв. 3;
Улица Логовая – д. 12, кв. 1;
Улица Логовая – д. 12, кв. 2;
Улица Логовая – д. 14, кв. 1;
Улица Логовая – д. 14, кв. 2;
Улица Логовая – д. 14, кв. 3;
Улица Логовая – д. 16, кв. 2;
Улица Логовая – д. 17, кв. 1;

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление



  ‘‘МВ’’ № 30/2023                                                                                  6                                                                                                                                        
Улица Логовая – д. 17, кв. 2;
Улица Логовая – д. 18, кв. 1;
Улица Логовая – д. 18, кв. 2;
Улица Логовая – д. 19, кв. 1;
Улица Логовая – д. 19, кв. 2;
Улица Логовая – д. 21;
Улица Майская – д. 5;
Улица Майская – д. 9;
Улица Майская – д. 11;
Улица Майская – д. 13;
Улица Майская – д. 14;
Улица Майская – д. 15, кв. 1;
Улица Майская – д. 15, кв. 2;
Улица Майская – д. 16;
Улица Майская – д. 18;
Улица Майская – д. 21;
Улица Майская – д. 23, кв. 1;
Улица Майская – д. 23, кв. 2;
Улица Майская – д. 24;
Улица Озерная – д. 1А;
Улица Озерная – д. 1;
Улица Озерная – д. 2, кв. 1;
Улица Озерная – д. 2, кв. 2;
Улица Озерная – д. 3, кв. 1;
Улица Озерная – д. 3, кв. 2;
Улица Набережная – д. 3;
Улица Набережная – д. 4;
Улица Набережная – д. 16;
Улица Набережная – д. 19;
Улица Набережная – д. 20;
Улица Набережная – д. 25, кв. 1;
Улица Набережная – д. 25, кв. 2;
Улица Набережная – д. 26, кв. 1;
Улица Набережная – д. 26, кв. 2;
Улица Новая – д. 1;
Улица Новая – д. 2, кв. 1;
Улица Новая – д. 3;
Улица Новая – д. 4, кв. 1;
Улица Новая – д. 4, кв. 2;
Улица Новая – д. 5;
Улица Новая – д. 6;
Улица Новая – д. 7;
Улица Речников – д. 8;
Улица Советская – д. 1;
Улица Советская – д. 3;
Улица Советская – д. 13;
Улица Советская – д. 14;
Улица Советская – д. 15;
Улица Советская – д. 16;
Улица Советская – д. 17, кв. 1;
Улица Советская – д. 17, кв. 3;
Улица Советская – д. 19;
Улица Советская – д. 22;
Улица Советская – д. 24;
Улица Советская – д. 28;
Улица Советская – д. 34;
Улица Советская – д. 36, кв. 1;
Улица Советская – д. 36, кв. 2;
Улица Советская – д. 38;
Улица Советская – д. 40, кв. 1;
Улица Советская – д. 42, кв. 1;
Улица Советская – д. 44;
Переулок Северный – д. 1;
Переулок Северный – д. 2;
Переулок Северный – д. 3;
Улица Транспортная – д. 1;
Улица Транспортная – д. 2;
Улица Черемуховая – д. 1;
Улица Черемуховая – д. 5;
Улица Школьная – д. 1;
Улица Школьная – д. 3, кв. 1;
Улица Школьная – д. 4;
Улица Школьная – д. 5;
Улица Полевая – д. 12.

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление



   7                                                                              ‘‘МВ’’ № 30/2023

Печатное средство массовой информации 
МО «Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Иркутской области.
Регистрационный номер и дата принятия решения о 
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070 от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский отдел 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Катангская централизованная библиотечная система» 
Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и 
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать с 

мнением редакционно-издательского отдела. 
Перепечатка и любое использование материалов 
возможны только с письменного разрешения 
редакционно-издательского отдела.
Учредитель: Администрация МО «Катангский район»
Адрес издателя: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а. 
Телефон: 8(39560)21-1-71; адрес электронной почты: 
vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации 
распространяется бесплатно.
Дата печати: 29 мая 2023года. 
Тираж: 16 экз.

 Извещение о предстоящем предоставлении земельного участка
На основании положений п.п.15 п.2 ст.39.6, 1. ст.39.18 Земельного кодекса РФ 

администрация муниципального образования «Катангский район» информирует население 
о предстоящем предоставлении в аренду на срок 20 лет земельного участка, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Катангский район, Ербогаченское 
муниципальное образование, село Ербогачен, улица Таежная, земельный участок № 
17, площадью 1307 квадратных метров, категория земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: «для временного складирования отходов лесопиления».

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды такого земельного участка осуществляется в течение тридцати дней со дня 
опубликования настоящего извещения по адресу: 666611, Иркутская область, Катангский 
район, село Ербогачен, улица Комсомольская, дом 6, Отдел архитектуры, капитального 
строительства, землепользования, экологии администрации муниципального образования 
«Катангский район». Телефон: 8(39560) 21-34

Постоять за свою страну и близких может каждый мужчина.
 Встаньте плечом к плечу с 
бойцами, защитниками нашей 
Родины, записавшись на службу 
по контракту. Это большой 
заработок, компенсации на оплату 
жилья, отсрочки по кредитам и 
другие преимущества.
 Подробности ищите на сайте 
службапоконтракту.рф или на 
горячей линии по номеру 117.
 Также можно обратиться к 
специалисту ВУС, Фарковой 
Ирине Львовне, тел.: 
8(39560)21496, администрация 
Ербогаченского МО. При себе 
иметь паспорт, военный билет.

 О дополнительных льготах и гарантиях проконсультируют в администрации 
Ербогаченского МО и администрации МО «Катангский район» Инешина Юлия Олеговна 
тел: 8(39560)21-1-51.


